
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 1/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

CAMARA MUNICIPAL

LEGISLATIVA

AÇÃO LEGISLATIVA

CAMARA MUNICIPAL

01.01.01

1

31

0001

AÇÕES

Projeto: AQUISICAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE Código do Projeto: 1001

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  349.969,28 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 80.000,00  84.800,00  89.888,00  95.281,28

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 2/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

CAMARA MUNICIPAL

LEGISLATIVA

AÇÃO LEGISLATIVA

CAMARA MUNICIPAL

01.01.01

1

31

0001

AÇÕES

Projeto: AQUISICAO DE VEICULOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS Código do Projeto: 1018

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

1 UN  0,0  0,0  0,0  1,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  120.000,00 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 120.000,00  0,00  0,00  0,00

 1,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 3/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

CAMARA MUNICIPAL

LEGISLATIVA

AÇÃO LEGISLATIVA

CAMARA MUNICIPAL

01.01.01

1

31

0001

AÇÕES

Projeto: CONSTRUCAO, REFORMA E AMPLIACAO Código do Projeto: 1021

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  218.730,80 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 50.000,00  53.000,00  56.180,00  59.550,80

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 4/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

CAMARA MUNICIPAL

LEGISLATIVA

AÇÃO LEGISLATIVA

CAMARA MUNICIPAL

01.01.01

1

31

0001

AÇÕES

Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS Código da Atividade: 2009

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  18.592.118,00 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 4.250.000,00  4.505.000,00  4.775.300,00  5.061.818,00

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 5/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FINANÇAS

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

CONTRIBUICAO AO PASEP

02.03.01

4

123

0002

AÇÕES

Operação Especial: PASEP Código da Op. Especial: 0003

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

48 UN  12,0  12,0  12,0  48,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  4.374.616,00 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 1.000.000,00  1.060.000,00  1.123.600,00  1.191.016,00

 12,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 6/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FINANÇAS

ENCARGOS ESPECIAIS

SERVICO DA DIVIDA INTERNA

SERVIÇOS DA DÍVIDA

02.03.01

28

843

0003

AÇÕES

Operação Especial: AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA JUNTO AO INSS Código da Op. Especial: 0002

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

48 UN  12,0  12,0  12,0  48,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  2.624.769,60 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 600.000,00  636.000,00  674.160,00  714.609,60

 12,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 7/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA AO IDOSO

REPASSE AO TERCEIRO SETOR

02.04.01

8

241

0004

AÇÕES

Atividade: SUBVENÇÕES SOCIAIS Código da Atividade: 2005

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

48 PARC  12,0  12,0  12,0  48,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  1.023.870,12 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 234.048,00  248.090,88  262.976,33  278.754,91

 12,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 8/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA AO PORTADOR DEFICIÊNCIA

REPASSE AO TERCEIRO SETOR

02.04.01

8

242

0004

AÇÕES

Atividade: SUBVENÇÕES SOCIAIS Código da Atividade: 2005

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

48 PARC  12,0  12,0  12,0  48,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  792.942,90 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 181.260,00  192.135,60  203.663,74  215.883,56

 12,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 9/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E ADOLESCENTE

REPASSE AO TERCEIRO SETOR

02.04.01

8

243

0004

AÇÕES

Atividade: SUBVENÇÕES SOCIAIS Código da Atividade: 2005

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

48 PARC  12,0  12,0  12,0  48,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  1.151.853,89 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 263.304,00  279.102,24  295.848,37  313.599,28

 12,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 10/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

ENSINO FUNDAMENTAL

EDUCAÇÃO

EDUCACAO ESPECIAL

REPASSE AO TERCEIRO SETOR

02.05.03

12

367

0004

AÇÕES

Atividade: SUBVENÇÕES SOCIAIS Código da Atividade: 2005

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

48 PARC  12,0  12,0  12,0  48,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  937.620,20 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 214.332,00  227.191,92  240.823,44  255.272,84

 12,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 11/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

AGRICULTURA E PECUÁRIA

AGRICULTURA

DEFESA SANITARIA ANIMAL

REPASSE AO TERCEIRO SETOR

02.06.01

20

604

0004

AÇÕES

Atividade: SUBVENÇÕES SOCIAIS Código da Atividade: 2005

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

48 PARC  12,0  12,0  12,0  48,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  1.221.192,54 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 279.840,00  293.630,40  314.428,22  333.293,92

 12,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 12/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SAÚDE

ASSIST.HOSPITALAR E AMBULATORIAL

REPASSE AO TERCEIRO SETOR

02.08.01

10

302

0004

AÇÕES

Atividade: SUBVENÇÕES SOCIAIS Código da Atividade: 2005

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

48 PARC  12,0  12,0  12,0  48,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  21.341.244,51 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 4.878.426,93  5.171.132,55  5.481.400,50  5.810.284,53

 12,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 13/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

ADEQUACOES DE EDIFICACOES - AVCB

02.02.01

4

122

0005

AÇÕES

Projeto: ADEQUACOES DE EDIFICACOES - AVCB Código do Projeto: 1007

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  2.187.308,00 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 500.000,00  530.000,00  561.800,00  595.508,00

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 14/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

CRECHES

EDUCAÇÃO

EDUCACAO INFANTIL

ADEQUACOES DE EDIFICACOES - AVCB

02.05.01

12

365

0005

AÇÕES

Projeto: ADEQUACOES DE EDIFICACOES - AVCB Código do Projeto: 1007

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  13,0  66,0  0,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  230.000,00 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 50.000,00  30.000,00  150.000,00  0,00

 21,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 15/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

ENSINO FUNDAMENTAL

EDUCAÇÃO

ENSINO FUNDAMENTAL

ADEQUACOES DE EDIFICACOES - AVCB

02.05.03

12

361

0005

AÇÕES

Projeto: ADEQUACOES DE EDIFICACOES - AVCB Código do Projeto: 1007

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  44,0  12,0  0,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  450.000,00 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 200.000,00  200.000,00  50.000,00  0,00

 44,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 16/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDEB

EDUCAÇÃO

ENSINO FUNDAMENTAL

ADEQUACOES DE EDIFICACOES - AVCB

02.05.04

12

361

0005

AÇÕES

Projeto: ADEQUACOES DE EDIFICACOES - AVCB Código do Projeto: 1007

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  715.249,72 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 163.500,00  173.310,00  183.708,60  194.731,12

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 17/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDEB

EDUCAÇÃO

EDUCACAO INFANTIL

ADEQUACOES DE EDIFICACOES - AVCB

02.05.04

12

365

0005

AÇÕES

Projeto: ADEQUACOES DE EDIFICACOES - AVCB Código do Projeto: 1007

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  15,0  77,0  0,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  129.000,00 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 9.000,00  20.000,00  100.000,00  0,00

 8,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 18/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

ASSESSORIA JURIDICA

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

GESTAO ADMINISTRATIVA

02.01.02

4

122

0006

AÇÕES

Projeto: AQUISICAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE Código do Projeto: 1001

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  43.746,16 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 10.000,00  10.600,00  11.236,00  11.910,16

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 19/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

ASSESSORIA JURIDICA

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

GESTAO ADMINISTRATIVA

02.01.02

4

122

0006

AÇÕES

Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS Código da Atividade: 2009

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  2.974.738,88 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 680.000,00  720.800,00  764.048,00  809.890,88

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 20/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ADMINISTRAÇÃO GERAL

GESTAO ADMINISTRATIVA

02.01.03

8

122

0006

AÇÕES

Projeto: AQUISICAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE Código do Projeto: 1001

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  4.374,62 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 1.000,00  1.060,00  1.123,60  1.191,02

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 21/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ADMINISTRAÇÃO GERAL

GESTAO ADMINISTRATIVA

02.01.03

8

122

0006

AÇÕES

Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS Código da Atividade: 2009

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  4.374,62 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 1.000,00  1.060,00  1.123,60  1.191,02

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 22/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ADMINISTRAÇÃO GERAL

GESTAO ADMINISTRATIVA

02.01.04

8

122

0006

AÇÕES

Projeto: AQUISICAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE Código do Projeto: 1001

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  4.374,62 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 1.000,00  1.060,00  1.123,60  1.191,02

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 23/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ADMINISTRAÇÃO GERAL

GESTAO ADMINISTRATIVA

02.01.04

8

122

0006

AÇÕES

Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS Código da Atividade: 2009

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  656.192,40 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 150.000,00  159.000,00  168.540,00  178.652,40

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 24/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

GESTAO ADMINISTRATIVA

02.02.01

4

122

0006

AÇÕES

Projeto: AQUISICAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE Código do Projeto: 1001

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  87.492,32 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 20.000,00  21.200,00  22.472,00  23.820,32

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 25/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

GESTAO ADMINISTRATIVA

02.02.01

4

122

0006

AÇÕES

Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS Código da Atividade: 2009

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  11.155.270,80 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 2.550.000,00  2.703.000,00  2.865.180,00  3.037.090,80

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 26/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORD. IND. COM. E EMPREENDEDORISMO

COMÉRCIO E SERVIÇOS

ADMINISTRACAO GERAL

GESTAO ADMINISTRATIVA

02.02.02

23

122

0006

AÇÕES

Projeto: AQUISICAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE Código do Projeto: 1001

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  13.123,85 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 3.000,00  3.180,00  3.370,80  3.573,05

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 27/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORD. IND. COM. E EMPREENDEDORISMO

COMÉRCIO E SERVIÇOS

ADMINISTRACAO GERAL

GESTAO ADMINISTRATIVA

02.02.02

23

122

0006

AÇÕES

Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS Código da Atividade: 2009

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  174.984,64 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 40.000,00  42.400,00  44.944,00  47.640,64

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 28/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FINANÇAS

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

GESTAO ADMINISTRATIVA

02.03.01

4

122

0006

AÇÕES

Projeto: AQUISICAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE Código do Projeto: 1001

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  87.492,32 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 20.000,00  21.200,00  22.472,00  23.820,32

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 29/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FINANÇAS

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

GESTAO ADMINISTRATIVA

02.03.01

4

122

0006

AÇÕES

Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS Código da Atividade: 2009

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  13.263.835,72 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 3.032.000,00  3.213.920,00  3.406.755,20  3.611.160,52

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 30/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ADMINISTRAÇÃO GERAL

GESTAO ADMINISTRATIVA

02.04.01

8

122

0006

AÇÕES

Projeto: AQUISICAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE Código do Projeto: 1001

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  87.492,32 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 20.000,00  21.200,00  22.472,00  23.820,32

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 31/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ADMINISTRAÇÃO GERAL

GESTAO ADMINISTRATIVA

02.04.01

8

122

0006

AÇÕES

Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS Código da Atividade: 2009

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  12.942.450,53 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 2.958.534,09  3.136.046,13  3.324.208,89  3.523.661,42

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 32/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

GESTAO ADMINISTRATIVA

02.04.01

8

244

0006

AÇÕES

Projeto: CONFERENCIA Código do Projeto: 1016

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  50,0  0,0  50,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  8.240,00 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 0,00  4.000,00  0,00  4.240,00

 0,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 33/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORDENADORIA DE ESPORTES E RECREAÇÃO

DESPORTO E LAZER

ADMINISTRACAO GERAL

GESTAO ADMINISTRATIVA

02.05.06

27

122

0006

AÇÕES

Projeto: AQUISICAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE Código do Projeto: 1001

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  8.749,23 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 2.000,00  2.120,00  2.247,20  2.382,03

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 34/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORDENADORIA DE ESPORTES E RECREAÇÃO

DESPORTO E LAZER

ADMINISTRACAO GERAL

GESTAO ADMINISTRATIVA

02.05.06

27

122

0006

AÇÕES

Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS Código da Atividade: 2009

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  2.607.271,14 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 596.000,00  631.760,00  669.665,60  709.845,54

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 35/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORDENADORIA DE TURISMO

COMÉRCIO E SERVIÇOS

ADMINISTRACAO GERAL

GESTAO ADMINISTRATIVA

02.05.07

23

122

0006

AÇÕES

Projeto: AQUISICAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE Código do Projeto: 1001

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  21.873,08 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 5.000,00  5.300,00  5.618,00  5.955,08

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 36/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORDENADORIA DE TURISMO

COMÉRCIO E SERVIÇOS

ADMINISTRACAO GERAL

GESTAO ADMINISTRATIVA

02.05.07

23

122

0006

AÇÕES

Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS Código da Atividade: 2009

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  568.700,08 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 130.000,00  137.800,00  146.068,00  154.832,08

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 37/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORDENADORIA DE CULTURA

CULTURA

ADMINISTRACAO GERAL

GESTAO ADMINISTRATIVA

02.05.08

13

122

0006

AÇÕES

Projeto: AQUISICAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE Código do Projeto: 1001

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  43.746,16 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 10.000,00  10.600,00  11.236,00  11.910,16

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 38/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORDENADORIA DE CULTURA

CULTURA

ADMINISTRACAO GERAL

GESTAO ADMINISTRATIVA

02.05.08

13

122

0006

AÇÕES

Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS Código da Atividade: 2009

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  866.173,97 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 198.000,00  209.880,00  222.472,80  235.821,17

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 39/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

AGRICULTURA E PECUÁRIA

AGRICULTURA

ADMINISTRACAO GERAL

GESTAO ADMINISTRATIVA

02.06.01

20

122

0006

AÇÕES

Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS Código da Atividade: 2009

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  4.199.631,36 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 960.000,00  1.017.600,00  1.078.656,00  1.143.375,36

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 40/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORDENADORIA DO MEIO AMBIENTE

GESTÃO AMBIENTAL

ADMINISTRACAO GERAL

GESTAO ADMINISTRATIVA

02.06.02

18

122

0006

AÇÕES

Projeto: AQUISICAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE Código do Projeto: 1001

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  8.749,23 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 2.000,00  2.120,00  2.247,20  2.382,03

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 41/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORDENADORIA DO MEIO AMBIENTE

GESTÃO AMBIENTAL

ADMINISTRACAO GERAL

GESTAO ADMINISTRATIVA

02.06.02

18

122

0006

AÇÕES

Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS Código da Atividade: 2009

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  503.080,84 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 115.000,00  121.900,00  129.214,00  136.966,84

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 42/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORDENADORIA DE HABITAÇÃO

HABITAÇÃO

ADMINISTRACAO GERAL

GESTAO ADMINISTRATIVA

02.07.04

16

122

0006

AÇÕES

Projeto: AQUISICAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE Código do Projeto: 1001

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  21.873,08 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 5.000,00  5.300,00  5.618,00  5.955,08

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 43/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORDENADORIA DE HABITAÇÃO

HABITAÇÃO

ADMINISTRACAO GERAL

GESTAO ADMINISTRATIVA

02.07.04

16

122

0006

AÇÕES

Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS Código da Atividade: 2009

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  1.188.787,59 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 271.746,72  288.051,53  305.334,63  323.654,71

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 44/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

GUARDA MUNICIPAL

SEGURANÇA PÚBLICA

POLICIAMENTO

GESTAO ADMINISTRATIVA

02.10.02

6

181

0006

AÇÕES

Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS Código da Atividade: 2009

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  10.338.529,99 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 2.363.300,00  2.505.098,00  2.655.403,88  2.814.728,11

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 45/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

DEMUTRAN

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

GESTAO ADMINISTRATIVA

02.10.03

4

122

0006

AÇÕES

Projeto: AQUISICAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE Código do Projeto: 1001

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  65.619,24 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 15.000,00  15.900,00  16.854,00  17.865,24

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 46/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

DEMUTRAN

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

GESTAO ADMINISTRATIVA

02.10.03

4

122

0006

AÇÕES

Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS Código da Atividade: 2009

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  814.116,04 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 186.100,00  197.266,00  209.101,96  221.648,08

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 47/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FINANÇAS

ADMINISTRAÇÃO

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

TRIBUTAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

02.03.01

4

121

0007

AÇÕES

Atividade: ASSESSORIA CONTABIL, TRIBUTARIA E ORCAMENTARIA Código da Atividade: 2031

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  437.461,60 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 100.000,00  106.000,00  112.360,00  119.101,60

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 48/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FINANÇAS

ADMINISTRAÇÃO

TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO

TRIBUTAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

02.03.01

4

126

0007

AÇÕES

Atividade: GESTAO TECNOLOGICA MUNICIPAL Código da Atividade: 2032

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  1.224.892,48 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 280.000,00  296.800,00  314.608,00  333.484,48

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 49/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SAÚDE

ASSIST.HOSPITALAR E AMBULATORIAL

ORCAMENTO IMPOSTIVO

02.08.01

10

302

0008

AÇÕES

Projeto: AQUISICAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE Código do Projeto: 1001

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  1.697.388,09 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 388.008,49  411.288,99  435.966,32  462.124,29

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 50/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

SERVIÇOS MUNICIPAIS

URBANISMO

INFRA-ESTRUTURA URBANA

ORCAMENTO IMPOSTIVO

02.09.01

15

451

0008

AÇÕES

Projeto: OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA Código do Projeto: 1020

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  1.697.388,09 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 388.008,49  411.288,99  435.966,32  462.124,29

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 51/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA AO IDOSO

PROTECAO SOCIAL BASICA

02.04.01

8

241

0009

AÇÕES

Atividade: SCFV - IDOSO Código da Atividade: 2103

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

305 UN  75,0  75,0  80,0  305,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  209.981,57 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 48.000,00  50.880,00  53.932,80  57.168,77

 75,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 52/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E ADOLESCENTE

PROTECAO SOCIAL BASICA

02.04.01

8

243

0009

AÇÕES

Atividade: CRIANÇA E ADOLESCENTE - 03 A 15 ANOS Código da Atividade: 2003

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

980 UN  245,0  245,0  245,0  980,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  314.972,35 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 72.000,00  76.320,00  80.899,20  85.753,15

 245,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 53/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

PROTECAO SOCIAL BASICA

02.04.01

8

244

0009

AÇÕES

Atividade: PAIF/CRAS Código da Atividade: 2104

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  1.278.787,75 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 292.320,00  309.859,20  328.450,75  348.157,80

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 54/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

BENEFICIOS EVENTUAIS

02.04.01

8

244

0010

AÇÕES

Atividade: AUXILIO TRANSPORTE Código da Atividade: 2095

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  314.972,35 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 72.000,00  76.320,00  80.899,20  85.753,15

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 55/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

BENEFICIOS EVENTUAIS

02.04.01

8

244

0010

AÇÕES

Atividade: AUXILIO MORADIA Código da Atividade: 2096

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  314.972,35 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 72.000,00  76.320,00  80.899,20  85.753,15

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 56/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

BENEFICIOS EVENTUAIS

02.04.01

8

244

0010

AÇÕES

Atividade: AUXILIO FUNERAL Código da Atividade: 2097

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  314.972,35 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 72.000,00  76.320,00  80.899,20  85.753,15

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 57/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

BENEFICIOS EVENTUAIS

02.04.01

8

244

0010

AÇÕES

Atividade: AUXILIO ALIMENTACAO Código da Atividade: 2098

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  419.963,13 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 96.000,00  101.760,00  107.865,60  114.337,53

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 58/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

BENEFICIOS EVENTUAIS

02.04.01

8

244

0010

AÇÕES

Atividade: AUXILIO NATALIDADE Código da Atividade: 2099

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  52.495,39 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 12.000,00  12.720,00  13.483,20  14.292,19

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 59/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

PROTECAO SOCIAL ESPECIAL MEDIA COMPLEXIDADE

02.04.01

8

244

0011

AÇÕES

Atividade: PAEFI/CREAS Código da Atividade: 2001

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  341.220,05 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 78.000,00  82.680,00  87.640,80  92.899,25

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 60/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

PROTECAO ESPECIAL ALTA COMPLEXIDADE

02.04.01

8

244

0012

AÇÕES

Atividade: CASA DE PASSAGEM Código da Atividade: 2106

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  174.984,64 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 40.000,00  42.400,00  44.944,00  47.640,64

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 61/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

ENSINO FUNDAMENTAL

EDUCAÇÃO

ENSINO FUNDAMENTAL

MANUTENCAO DA FROTA MUNICIPAL

02.05.03

12

361

0013

AÇÕES

Atividade: MANUTENCAO DA FROTA Código da Atividade: 2010

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  1.312.384,80 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 300.000,00  318.000,00  337.080,00  357.304,80

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 62/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORDENADORIA DE TURISMO

COMÉRCIO E SERVIÇOS

ADMINISTRACAO GERAL

MANUTENCAO DA FROTA MUNICIPAL

02.05.07

23

122

0013

AÇÕES

Atividade: MANUTENCAO DA FROTA Código da Atividade: 2010

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  43.746,16 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 10.000,00  10.600,00  11.236,00  11.910,16

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 63/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SAÚDE

ASSIST.HOSPITALAR E AMBULATORIAL

MANUTENCAO DA FROTA MUNICIPAL

02.08.01

10

302

0013

AÇÕES

Atividade: MANUTENCAO DA FROTA Código da Atividade: 2010

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  1.102.228,25 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 251.960,00  267.077,60  283.102,26  300.088,39

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 64/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

SERVIÇOS MUNICIPAIS

URBANISMO

SERVICOS URBANOS

MANUTENCAO DA FROTA MUNICIPAL

02.09.01

15

452

0013

AÇÕES

Atividade: MANUTENCAO DA FROTA Código da Atividade: 2010

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  1.694.944,97 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 387.450,00  410.697,00  435.338,82  461.459,15

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 65/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

GUARDA MUNICIPAL

SEGURANÇA PÚBLICA

POLICIAMENTO

MANUTENCAO DA FROTA MUNICIPAL

02.10.02

6

181

0013

AÇÕES

Atividade: MANUTENCAO DA FROTA Código da Atividade: 2010

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  135.175,63 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 30.900,00  32.754,00  34.719,24  36.802,39

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 66/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

SUPRIMENTO ESCOLAR

EDUCAÇÃO

ALIMENTACAO E NUTRICAO

MERENDA ESCOLAR

02.05.05

12

306

0014

AÇÕES

Atividade: FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR Código da Atividade: 2083

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

33880 UN  8.470,0  8.470,0  8.470,0  33.880,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  16.623.540,80 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 3.800.000,00  4.028.000,00  4.269.680,00  4.525.860,80

 8.470,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 67/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

ENSINO FUNDAMENTAL

EDUCAÇÃO

ENSINO FUNDAMENTAL

TRANSPORTE ESCOLAR

02.05.03

12

361

0015

AÇÕES

Atividade: TRANSPORTE DE ALUNOS - PNATE Código da Atividade: 2093

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

106 UN  106,0  106,0  106,0  106,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  182.260,50 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 41.663,20  44.162,99  46.812,77  49.621,54

 106,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 68/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

ENSINO FUNDAMENTAL

EDUCAÇÃO

ENSINO FUNDAMENTAL

TRANSPORTE ESCOLAR

02.05.03

12

361

0015

AÇÕES

Atividade: TRANSPORTE DE ALUNOS Código da Atividade: 2094

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

3952 UN  988,0  988,0  988,0  3.952,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  6.561.924,00 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 1.500.000,00  1.590.000,00  1.685.400,00  1.786.524,00

 988,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 69/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

ENSINO MEDIO

EDUCAÇÃO

ENSINO MEDIO

TRANSPORTE ESCOLAR

02.05.09

12

362

0015

AÇÕES

Atividade: TRANSPORTE DE ALUNOS - PNATE Código da Atividade: 2093

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

259 UN  259,0  289,0  259,0  259,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  87.492,32 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 20.000,00  21.200,00  22.472,00  23.820,32

 259,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 70/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORDENADORIA DE CULTURA

CULTURA

DIFUSAO CULTURAL

FESTIVIDADES CULTURAIS

02.05.08

13

392

0016

AÇÕES

Atividade: FESTA SAO PEDRO Código da Atividade: 2052

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  34.996,92 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 8.000,00  8.480,00  8.988,80  9.528,12

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 71/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORDENADORIA DE CULTURA

CULTURA

DIFUSAO CULTURAL

FESTIVIDADES CULTURAIS

02.05.08

13

392

0016

AÇÕES

Atividade: MISS ITARARE Código da Atividade: 2053

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  21.873,08 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 5.000,00  5.300,00  5.618,00  5.955,08

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 72/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORDENADORIA DE CULTURA

CULTURA

DIFUSAO CULTURAL

FESTIVIDADES CULTURAIS

02.05.08

13

392

0016

AÇÕES

Atividade: REALIZACAO DE CARNAVAL Código da Atividade: 2054

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  26.246,69 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 6.000,00  6.360,00  6.741,60  7.145,09

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 73/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORDENADORIA DE CULTURA

CULTURA

DIFUSAO CULTURAL

FESTIVIDADES CULTURAIS

02.05.08

13

392

0016

AÇÕES

Atividade: COMEMORACAO NATALINA Código da Atividade: 2055

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  52.495,39 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 12.000,00  12.720,00  13.483,20  14.292,19

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 74/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORDENADORIA DE CULTURA

CULTURA

DIFUSAO CULTURAL

FESTIVIDADES CULTURAIS

02.05.08

13

392

0016

AÇÕES

Atividade: COMEMORACAO DIA DAS CRIANCAS Código da Atividade: 2056

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  8.749,23 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 2.000,00  2.120,00  2.247,20  2.382,03

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 75/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

CULTURA

DIFUSAO CULTURAL

EVENTOS CULTURAIS

02.01.03

13

392

0017

AÇÕES

Atividade: FEIRA DAS REGIOES Código da Atividade: 2100

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  56.213,81 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 12.850,00  13.621,00  14.438,26  15.304,55

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 76/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORDENADORIA DE CULTURA

CULTURA

DIFUSAO CULTURAL

EVENTOS CULTURAIS

02.05.08

13

392

0017

AÇÕES

Atividade: MUSEU DA IMAGEM E DO SOM PONTOS MISS Código da Atividade: 2057

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  6.561,92 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 1.500,00  1.590,00  1.685,40  1.786,52

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 77/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORDENADORIA DE CULTURA

CULTURA

DIFUSAO CULTURAL

EVENTOS CULTURAIS

02.05.08

13

392

0017

AÇÕES

Atividade: EXPOARTE Código da Atividade: 2058

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  13.123,84 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 3.000,00  3.180,00  3.370,80  3.573,04

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 78/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORDENADORIA DE CULTURA

CULTURA

DIFUSAO CULTURAL

EVENTOS CULTURAIS

02.05.08

13

392

0017

AÇÕES

Atividade: CIRCUITO CULTURAL PAULISTA Código da Atividade: 2059

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  26.247,69 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 6.000,00  6.360,00  6.741,60  7.146,09

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 79/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORDENADORIA DE CULTURA

CULTURA

DIFUSAO CULTURAL

EVENTOS CULTURAIS

02.05.08

13

392

0017

AÇÕES

Atividade: FESTIVAL DE MUSICA INFANTIL Código da Atividade: 2060

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  8.749,23 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 2.000,00  2.120,00  2.247,20  2.382,03

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 80/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORDENADORIA DE CULTURA

CULTURA

DIFUSAO CULTURAL

EVENTOS CULTURAIS

02.05.08

13

392

0017

AÇÕES

Atividade: ENCENACAO DA PAIXAO DE CRISTO Código da Atividade: 2061

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  8.749,23 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 2.000,00  2.120,00  2.247,20  2.382,03

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 81/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

CRECHES

EDUCAÇÃO

EDUCACAO INFANTIL

MANUTENCAO DAS UNIDADES ESCOLARES

02.05.01

12

365

0018

AÇÕES

Projeto: AQUISICAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE Código do Projeto: 1001

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  174.984,64 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 40.000,00  42.400,00  44.944,00  47.640,64

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 82/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

CRECHES

EDUCAÇÃO

EDUCACAO INFANTIL

MANUTENCAO DAS UNIDADES ESCOLARES

02.05.01

12

365

0018

AÇÕES

Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS Código da Atividade: 2009

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  1.312.384,80 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 300.000,00  318.000,00  337.080,00  357.304,80

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 83/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

CRECHES

EDUCAÇÃO

EDUCACAO INFANTIL

MANUTENCAO DAS UNIDADES ESCOLARES

02.05.01

12

365

0018

AÇÕES

Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES PEDAGOGICAS Código da Atividade: 2085

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  5.796.366,20 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 1.325.000,00  1.404.500,00  1.488.770,00  1.578.096,20

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 84/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

PRÉ ESCOLA

EDUCAÇÃO

EDUCACAO INFANTIL

MANUTENCAO DAS UNIDADES ESCOLARES

02.05.02

12

365

0018

AÇÕES

Projeto: AQUISICAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE Código do Projeto: 1001

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  43.746,16 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 10.000,00  10.600,00  11.236,00  11.910,16

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 85/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

PRÉ ESCOLA

EDUCAÇÃO

EDUCACAO INFANTIL

MANUTENCAO DAS UNIDADES ESCOLARES

02.05.02

12

365

0018

AÇÕES

Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS Código da Atividade: 2009

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  218.730,80 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 50.000,00  53.000,00  56.180,00  59.550,80

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 86/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

PRÉ ESCOLA

EDUCAÇÃO

EDUCACAO INFANTIL

MANUTENCAO DAS UNIDADES ESCOLARES

02.05.02

12

365

0018

AÇÕES

Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES PEDAGOGICAS Código da Atividade: 2085

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  218.730,80 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 50.000,00  53.000,00  56.180,00  59.550,80

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 87/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

ENSINO FUNDAMENTAL

EDUCAÇÃO

ENSINO FUNDAMENTAL

MANUTENCAO DAS UNIDADES ESCOLARES

02.05.03

12

361

0018

AÇÕES

Projeto: AQUISICAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE Código do Projeto: 1001

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  218.730,80 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 50.000,00  53.000,00  56.180,00  59.550,80

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 88/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

ENSINO FUNDAMENTAL

EDUCAÇÃO

ENSINO FUNDAMENTAL

MANUTENCAO DAS UNIDADES ESCOLARES

02.05.03

12

361

0018

AÇÕES

Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS Código da Atividade: 2009

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  8.493.264,47 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 1.941.488,00  2.057.977,28  2.181.455,92  2.312.343,27

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 89/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDEB

EDUCAÇÃO

ENSINO FUNDAMENTAL

MANUTENCAO DAS UNIDADES ESCOLARES

02.05.04

12

361

0018

AÇÕES

Projeto: AQUISICAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE Código do Projeto: 1001

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  218.730,80 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 50.000,00  53.000,00  56.180,00  59.550,80

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 90/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDEB

EDUCAÇÃO

ENSINO FUNDAMENTAL

MANUTENCAO DAS UNIDADES ESCOLARES

02.05.04

12

361

0018

AÇÕES

Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS Código da Atividade: 2009

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  437.461,60 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 100.000,00  106.000,00  112.360,00  119.101,60

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 91/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDEB

EDUCAÇÃO

EDUCACAO INFANTIL

MANUTENCAO DAS UNIDADES ESCOLARES

02.05.04

12

365

0018

AÇÕES

Projeto: AQUISICAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE Código do Projeto: 1001

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  43.746,16 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 10.000,00  10.600,00  11.236,00  11.910,16

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 92/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDEB

EDUCAÇÃO

EDUCACAO INFANTIL

MANUTENCAO DAS UNIDADES ESCOLARES

02.05.04

12

365

0018

AÇÕES

Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS Código da Atividade: 2009

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  87.492,32 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 20.000,00  21.200,00  22.472,00  23.820,32

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 93/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORDENADORIA DE TURISMO

COMÉRCIO E SERVIÇOS

TURISMO

REVITALIZACAO DOS PONTOS TURISTICOS

02.05.07

23

695

0019

AÇÕES

Atividade: REVITALIZACAO DOS PONTOS TURISTICOS LOCAIS Código da Atividade: 2037

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  87.492,32 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 20.000,00  21.200,00  22.472,00  23.820,32

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 94/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORDENADORIA DO MEIO AMBIENTE

GESTÃO AMBIENTAL

PRESERVACAO E CONSERVACAO AMBIENTAL

GESTAO AMBIENTAL MUNICIPAL

02.06.02

18

541

0020

AÇÕES

Atividade: ARBORIZACAO URBANA Código da Atividade: 2033

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

8000 UN  2.000,0  2.000,0  2.000,0  8.000,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  306.223,12 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 70.000,00  74.200,00  78.652,00  83.371,12

 2.000,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 95/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORDENADORIA DO MEIO AMBIENTE

GESTÃO AMBIENTAL

PRESERVACAO E CONSERVACAO AMBIENTAL

GESTAO AMBIENTAL MUNICIPAL

02.06.02

18

541

0020

AÇÕES

Atividade: VIVEIRO MUNICIPAL Código da Atividade: 2034

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

80000 UN  20.000,0  20.000,0  20.000,0  80.000,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  218.730,80 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 50.000,00  53.000,00  56.180,00  59.550,80

 20.000,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 96/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORDENADORIA DO MEIO AMBIENTE

GESTÃO AMBIENTAL

RECUPERACAO DE AREAS DEGRADADAS

GESTAO AMBIENTAL MUNICIPAL

02.06.02

18

543

0020

AÇÕES

Projeto: RECUPERACAO DE AREAS DEGRADADAS Código do Projeto: 1011

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

80000 M²  20.000,0  20.000,0  20.000,0  80.000,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  437.461,60 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 100.000,00  106.000,00  112.360,00  119.101,60

 20.000,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 97/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORDENADORIA DO MEIO AMBIENTE

GESTÃO AMBIENTAL

RECURSOS HIDRICOS

GESTAO AMBIENTAL MUNICIPAL

02.06.02

18

544

0020

AÇÕES

Atividade: DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAIS Código da Atividade: 2035

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  656.192,40 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 150.000,00  159.000,00  168.540,00  178.652,40

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 98/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORDENADORIA DO MEIO AMBIENTE

GESTÃO AMBIENTAL

PRESERVACAO E CONSERVACAO AMBIENTAL

GESTAO DO ATERRO SANITARIO

02.06.02

18

541

0021

AÇÕES

Projeto: AQUISICAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE Código do Projeto: 1001

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

1 %  0,0  0,0  0,0  1,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  200.000,00 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 200.000,00  0,00  0,00  0,00

 1,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 99/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORDENADORIA DO MEIO AMBIENTE

GESTÃO AMBIENTAL

PRESERVACAO E CONSERVACAO AMBIENTAL

GESTAO DO ATERRO SANITARIO

02.06.02

18

541

0021

AÇÕES

Atividade: MANUTENCAO DO ATERRO SANITARIO Código da Atividade: 2036

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  2.843.500,40 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 650.000,00  689.000,00  730.340,00  774.160,40

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 100/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORDENADORIA DE TURISMO

COMÉRCIO E SERVIÇOS

TURISMO

PROMOCAO DO TURISMO

02.05.07

23

695

0022

AÇÕES

Atividade: PUBLICIDADE E PROPAGANDA DO TURISMO LOCAL Código da Atividade: 2062

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  87.492,32 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 20.000,00  21.200,00  22.472,00  23.820,32

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 101/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORDENADORIA DE TURISMO

COMÉRCIO E SERVIÇOS

TURISMO

PROMOCAO DO TURISMO

02.05.07

23

695

0022

AÇÕES

Atividade: REALIZACAO DE EVENTOS VOLTADAS AO TURISMO Código da Atividade: 2066

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  43.746,16 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 10.000,00  10.600,00  11.236,00  11.910,16

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 102/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

GESTAO DO SITEMA UNICO DE ASSISTENCIA SOCIAL

02.04.01

8

244

0023

AÇÕES

Atividade: ACESSUAS TRABALHO Código da Atividade: 2108

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  625.294,23 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 142.936,94  151.513,16  160.603,95  170.240,18

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 103/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

GESTAO DO SITEMA UNICO DE ASSISTENCIA SOCIAL

02.04.01

8

244

0023

AÇÕES

Atividade: IGD BOLSA FAMILIA Código da Atividade: 2109

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  629.944,70 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 144.000,00  152.640,00  161.798,40  171.506,30

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 104/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

GESTAO DO SITEMA UNICO DE ASSISTENCIA SOCIAL

02.04.01

8

244

0023

AÇÕES

Atividade: IGD SUAS Código da Atividade: 2110

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  131.238,48 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 30.000,00  31.800,00  33.708,00  35.730,48

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 105/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORDENADORIA DO MEIO AMBIENTE

GESTÃO AMBIENTAL

CONTROLE AMBIENTAL

ECO PONTOS

02.06.02

18

542

0024

AÇÕES

Atividade: MANUTENCAO DE ECO PONTOS Código da Atividade: 2039

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  21.873,08 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 5.000,00  5.300,00  5.618,00  5.955,08

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 106/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDEB

EDUCAÇÃO

ENSINO FUNDAMENTAL

REMUNERACAO DE PESSOAL

02.05.04

12

361

0025

AÇÕES

Atividade: REMUNERACAO DOCENTES Código da Atividade: 2088

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  34.679.127,41 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 7.927.353,49  8.402.994,70  8.907.174,38  9.441.604,84

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 107/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDEB

EDUCAÇÃO

ENSINO FUNDAMENTAL

REMUNERACAO DE PESSOAL

02.05.04

12

361

0025

AÇÕES

Atividade: REMUNERACAO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO Código da Atividade: 2089

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  20.771.857,91 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 4.748.270,00  5.033.166,20  5.335.156,17  5.655.265,54

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 108/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDEB

EDUCAÇÃO

ENSINO FUNDAMENTAL

REMUNERACAO DE PESSOAL

02.05.04

12

361

0025

AÇÕES

Atividade: REMUNERACAO ESPECIALISTAS Código da Atividade: 2090

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  15.748.617,00 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 3.600.000,00  3.816.000,00  4.044.960,00  4.287.657,00

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 109/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDEB

EDUCAÇÃO

EDUCACAO INFANTIL

REMUNERACAO DE PESSOAL

02.05.04

12

365

0025

AÇÕES

Atividade: REMUNERACAO DOCENTES Código da Atividade: 2088

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  25.954.596,73 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 5.933.000,00  6.288.980,00  6.666.318,80  7.066.297,93

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 110/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDEB

EDUCAÇÃO

EDUCACAO INFANTIL

REMUNERACAO DE PESSOAL

02.05.04

12

365

0025

AÇÕES

Atividade: REMUNERACAO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO Código da Atividade: 2089

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  2.449.784,96 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 560.000,00  593.600,00  629.216,00  666.968,96

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 111/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDEB

EDUCAÇÃO

EDUCACAO INFANTIL

REMUNERACAO DE PESSOAL

02.05.04

12

365

0025

AÇÕES

Atividade: REMUNERACAO ESPECIALISTAS Código da Atividade: 2090

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  5.687.000,80 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 1.300.000,00  1.378.000,00  1.460.680,00  1.548.320,80

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 112/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDEB

EDUCAÇÃO

EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

REMUNERACAO DE PESSOAL

02.05.04

12

366

0025

AÇÕES

Atividade: REMUNERACAO PESSOAL - EJA Código da Atividade: 2086

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  131.238,48 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 30.000,00  31.800,00  33.708,00  35.730,48

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 113/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDEB

EDUCAÇÃO

EDUCACAO ESPECIAL

REMUNERACAO DE PESSOAL

02.05.04

12

367

0025

AÇÕES

Atividade: REMUNERACAO DE PESSOAL - ED ESPECIAL Código da Atividade: 2087

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  546.827,00 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 125.000,00  132.500,00  140.450,00  148.877,00

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 114/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

CONVENIOS, PROJETOS E SERVICOS DE ENGENHARIA

02.07.01

4

122

0027

AÇÕES

Projeto: AQUISICAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE Código do Projeto: 1001

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  8.749,24 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 2.000,00  2.120,00  2.247,20  2.382,04

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 115/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

CONVENIOS, PROJETOS E SERVICOS DE ENGENHARIA

02.07.01

4

122

0027

AÇÕES

Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS Código da Atividade: 2009

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  997.412,45 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 228.000,00  241.680,00  256.180,80  271.551,65

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 116/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORDENADORIA DE ENGENHARIA

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

CONVENIOS, PROJETOS E SERVICOS DE ENGENHARIA

02.07.02

4

122

0027

AÇÕES

Projeto: AQUISICAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE Código do Projeto: 1001

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  11,0  11,0  11,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  27.000,00 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 18.000,00  3.000,00  3.000,00  3.000,00

 67,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 117/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORDENADORIA DE ENGENHARIA

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

CONVENIOS, PROJETOS E SERVICOS DE ENGENHARIA

02.07.02

4

122

0027

AÇÕES

Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS Código da Atividade: 2009

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  4.330.869,84 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 990.000,00  1.049.400,00  1.112.364,00  1.179.105,84

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 118/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORDENADORIA DO MEIO AMBIENTE

GESTÃO AMBIENTAL

PRESERVACAO E CONSERVACAO AMBIENTAL

COLETA SELETIVA

02.06.02

18

541

0028

AÇÕES

Projeto: CONSTRUCAO DE BARRACAO PARA A COLETA SELETIVA Código do Projeto: 1012

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

1 UN  0,0  0,0  0,0  1,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  150.000,00 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 150.000,00  0,00  0,00  0,00

 1,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 119/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORDENADORIA DO MEIO AMBIENTE

GESTÃO AMBIENTAL

PRESERVACAO E CONSERVACAO AMBIENTAL

COLETA SELETIVA

02.06.02

18

541

0028

AÇÕES

Atividade: CUSTEIO DAS ATIVIDADES DA COLETA SELETIVA Código da Atividade: 2040

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  306.223,12 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 70.000,00  74.200,00  78.652,00  83.371,12

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 120/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

GABINETE DO PREFEITO

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

SUPERVISAO E COORDENACAO DE GOVERNO

02.11.01

4

122

0030

AÇÕES

Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS Código da Atividade: 2009

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  437.461,60 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 100.000,00  106.000,00  112.360,00  119.101,60

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 121/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

GUARDA MUNICIPAL

SEGURANÇA PÚBLICA

POLICIAMENTO

FORTALECIMENTO DO POLICIAMENTO

02.10.02

6

181

0031

AÇÕES

Projeto: AQUISICAO DE VIATURAS Código do Projeto: 1002

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

4 UN  1,0  1,0  1,0  4,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  218.730,80 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 50.000,00  53.000,00  56.180,00  59.550,80

 1,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 122/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

GUARDA MUNICIPAL

SEGURANÇA PÚBLICA

POLICIAMENTO

FORTALECIMENTO DO POLICIAMENTO

02.10.02

6

181

0031

AÇÕES

Projeto: AQUISICAO DE MATERIAL BELICO Código do Projeto: 1003

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

40 UN  10,0  10,0  10,0  40,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  157.486,17 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 36.000,00  38.160,00  40.449,60  42.876,57

 10,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 123/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

GUARDA MUNICIPAL

SEGURANÇA PÚBLICA

POLICIAMENTO

FORTALECIMENTO DO POLICIAMENTO

02.10.02

6

181

0031

AÇÕES

Projeto: AQUISICAO DE UNIFORMES Código do Projeto: 1004

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  293.099,27 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 67.000,00  71.020,00  75.281,20  79.798,07

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 124/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORDENADORIA DE ESPORTES E RECREAÇÃO

DESPORTO E LAZER

DESPORTO COMUNITARIO

CENTROS ESPORTIVOS

02.05.06

27

812

0033

AÇÕES

Projeto: OBRAS DE INFRAESTRUTURA EM CENTROS ESPORTIVOS Código do Projeto: 1014

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  200.000,00 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 50.000,00  50.000,00  50.000,00  50.000,00

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 125/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORDENADORIA DE ESPORTES E RECREAÇÃO

DESPORTO E LAZER

DESPORTO COMUNITARIO

CENTROS ESPORTIVOS

02.05.06

27

812

0033

AÇÕES

Atividade: MANUTENCAO DOS CENTROS ESPORTIVOS Código da Atividade: 2063

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  43.746,19 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 10.000,00  10.600,00  11.236,00  11.910,19

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 126/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

CHEFIA DE GABINETE

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

SUPERVISAO E COORDENACAO SUPERIOR

02.01.01

4

122

0036

AÇÕES

Projeto: AQUISICAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE Código do Projeto: 1001

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  437.461,60 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 100.000,00  106.000,00  112.360,00  119.101,60

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 127/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

CHEFIA DE GABINETE

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

SUPERVISAO E COORDENACAO SUPERIOR

02.01.01

4

122

0036

AÇÕES

Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS Código da Atividade: 2009

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  3.937.154,40 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 900.000,00  954.000,00  1.011.240,00  1.071.914,40

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 128/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

DEMUTRAN

ADMINISTRAÇÃO

NORMATIZAÇÃO E FISCALIZAÇÃO

SINALIZACAO E FISCALIZACAO DO TRANSITO

02.10.03

4

125

0037

AÇÕES

Projeto: IMPLANTACAO DE RADARES Código do Projeto: 1015

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

6 UN  6,0  6,0  6,0  6,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  948.917,06 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 216.000,00  228.960,00  246.697,60  257.259,46

 6,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 129/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

DEMUTRAN

ADMINISTRAÇÃO

NORMATIZAÇÃO E FISCALIZAÇÃO

SINALIZACAO E FISCALIZACAO DO TRANSITO

02.10.03

4

125

0037

AÇÕES

Atividade: EXPANSAO E MANUTENCAO DA SINALIZACAO DE TRANSITO Código da Atividade: 2080

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

80 UN  20,0  20,0  20,0  80,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  91.866,94 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 21.000,00  22.260,00  23.595,60  25.011,34

 20,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 130/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

DEMUTRAN

ADMINISTRAÇÃO

NORMATIZAÇÃO E FISCALIZAÇÃO

EDUCACAO NO TRANSITO

02.10.03

4

125

0038

AÇÕES

Atividade: EDUCACAO NO TRANSITO Código da Atividade: 2081

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  34.996,92 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 8.000,00  8.480,00  8.988,80  9.528,12

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 131/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

DEMUTRAN

ADMINISTRAÇÃO

NORMATIZAÇÃO E FISCALIZAÇÃO

ENGENHARIA DE TRANSITO

02.10.03

4

125

0039

AÇÕES

Atividade: ASSESSORAMENTO NA ENGENHARIA DE TRAFEGO E CAMPO Código da Atividade: 2082

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  218.730,80 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 50.000,00  53.000,00  56.180,00  59.550,80

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 132/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

CONTROLADORIA

ADMINISTRAÇÃO

CONTROLE INTERNO

CONTROLE INTERNO MUNICIPAL

02.01.05

4

124

0040

AÇÕES

Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS Código da Atividade: 2009

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  196.857,72 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 45.000,00  47.700,00  50.562,00  53.595,72

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 133/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

ADMINISTRAÇÃO

ENERGIA

CONSERVACAO DE ENERGIA

GESTAO DA ILUMINACAO PUBLICA

02.02.01

25

751

0042

AÇÕES

Atividade: ILUMINACAO PUBLICA MUNICIPAL Código da Atividade: 2016

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  4.291.498,29 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 981.000,00  1.039.860,00  1.102.251,60  1.168.386,69

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 134/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO DE CONCESSÕES

INCENTIVO AO TRANSPORTE COLETIVO

02.02.01

4

130

0043

AÇÕES

Atividade: SUBSIDIO DE TARIFA TRANSPORTE COLETIVO Código da Atividade: 2013

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  839.926,27 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 192.000,00  203.520,00  215.731,20  228.675,07

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 135/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

CONVENIOS E PARCERIAS

02.02.01

4

122

0044

AÇÕES

Atividade: CONSORCIO CONDERSUL Código da Atividade: 2014

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

48 PARC  12,0  12,0  12,0  48,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  65.619,24 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 15.000,00  15.900,00  16.854,00  17.865,24

 12,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 136/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

CONVENIOS E PARCERIAS

02.02.01

4

122

0044

AÇÕES

Atividade: MANUTENCAO DO TIRO DE GUERRA Código da Atividade: 2015

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  174.984,64 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 40.000,00  42.400,00  44.944,00  47.640,64

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 137/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DOS BOMBEIROS

SEGURANÇA PÚBLICA

POLICIAMENTO

PROTECAO A INCENDIO E SALVAMENTOS

02.07.03

6

181

0047

AÇÕES

Projeto: AQUISICAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE Código do Projeto: 1001

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  30.622,31 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 7.000,00  7.420,00  7.865,20  8.337,11

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 138/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DOS BOMBEIROS

SEGURANÇA PÚBLICA

POLICIAMENTO

PROTECAO A INCENDIO E SALVAMENTOS

02.07.03

6

181

0047

AÇÕES

Projeto: CONSTRUCAO PARA O PROJETO BOMBEIRO MIRIM Código do Projeto: 1008

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

1 UN  0,0  0,0  0,0  1,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  30.000,00 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 30.000,00  0,00  0,00  0,00

 1,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 139/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DOS BOMBEIROS

SEGURANÇA PÚBLICA

POLICIAMENTO

PROTECAO A INCENDIO E SALVAMENTOS

02.07.03

6

181

0047

AÇÕES

Projeto: CONSTRUCAO DE CISTERNA AGUA DE REUSO Código do Projeto: 1009

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

4 UN  1,0  1,0  1,0  4,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  30.000,00 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 30.000,00  0,00  0,00  0,00

 1,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 140/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DOS BOMBEIROS

SEGURANÇA PÚBLICA

POLICIAMENTO

PROTECAO A INCENDIO E SALVAMENTOS

02.07.03

6

181

0047

AÇÕES

Projeto: REFORMA DA BASE DOS BOMBEIROS Código do Projeto: 1010

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 UN  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  40.000,00 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 10.000,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 141/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DOS BOMBEIROS

SEGURANÇA PÚBLICA

POLICIAMENTO

PROTECAO A INCENDIO E SALVAMENTOS

02.07.03

6

181

0047

AÇÕES

Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS Código da Atividade: 2009

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  905.545,51 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 207.000,00  219.420,00  232.585,20  246.540,31

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 142/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

AGRICULTURA E PECUÁRIA

AGRICULTURA

PROMOCAO DA PRODUCAO VEGETAL

PROMOCAO E INCENTIVO A AGRICULTURA E PECUARIA

02.06.01

20

601

0049

AÇÕES

Atividade: PRODUCAO DE MUDAS PARA OS AGRICULTORES Código da Atividade: 2042

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

8000 UN  2.000,0  2.000,0  2.000,0  8.000,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  21.873,08 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 5.000,00  5.300,00  5.618,00  5.955,08

 2.000,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 143/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

AGRICULTURA E PECUÁRIA

AGRICULTURA

PROMOCAO DA PRODUCAO VEGETAL

PROMOCAO E INCENTIVO A AGRICULTURA E PECUARIA

02.06.01

20

601

0049

AÇÕES

Atividade: DOACAO DE CALCAREO Código da Atividade: 2043

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

900 UN  200,0  250,0  300,0  900,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  88.585,97 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 20.250,00  21.465,00  22.752,90  24.118,07

 150,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 144/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

AGRICULTURA E PECUÁRIA

AGRICULTURA

PROMOCAO DA PRODUCAO ANIMAL

PROMOCAO E INCENTIVO A AGRICULTURA E PECUARIA

02.06.01

20

602

0049

AÇÕES

Atividade: MELHORAMENTO GENETICO Código da Atividade: 2046

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

450 UN  100,0  150,0  150,0  450,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  65.619,24 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 15.000,00  15.900,00  16.854,00  17.865,24

 50,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 145/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

AGRICULTURA E PECUÁRIA

AGRICULTURA

ABASTECIMENTO

PROMOCAO E INCENTIVO A AGRICULTURA E PECUARIA

02.06.01

20

605

0049

AÇÕES

Atividade: AQUISICAO DE ALIMENTOS-PAA Código da Atividade: 2044

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

304 UN  76,0  76,0  76,0  304,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  997.412,45 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 228.000,00  241.680,00  256.180,80  271.551,65

 76,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 146/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

AGRICULTURA E PECUÁRIA

AGRICULTURA

EXTENSAO RURAL

PROMOCAO E INCENTIVO A AGRICULTURA E PECUARIA

02.06.01

20

606

0049

AÇÕES

Atividade: APOIO A PATRULHA AGRICOLA Código da Atividade: 2045

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

800 UN  200,0  200,0  200,0  800,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  218.730,80 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 50.000,00  53.000,00  56.180,00  59.550,80

 200,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 147/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

AGRICULTURA E PECUÁRIA

AGRICULTURA

DEFESA SANITARIA ANIMAL

DEFESA ANIMAL

02.06.01

20

604

0051

AÇÕES

Projeto: CONSTRUCAO DE CANIL Código do Projeto: 1013

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

1 %  0,0  0,0  0,0  1,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  100.000,00 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 100.000,00  0,00  0,00  0,00

 1,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 148/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

AGRICULTURA E PECUÁRIA

AGRICULTURA

DEFESA SANITARIA ANIMAL

DEFESA ANIMAL

02.06.01

20

604

0051

AÇÕES

Atividade: MANUTENCAO DO CANIL Código da Atividade: 2047

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  629.944,70 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 144.000,00  152.640,00  161.798,40  171.506,30

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 149/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

AGRICULTURA E PECUÁRIA

AGRICULTURA

DEFESA SANITARIA ANIMAL

DEFESA ANIMAL

02.06.01

20

604

0051

AÇÕES

Atividade: MANUTENCAO DO AMBULATORIO MOVEL Código da Atividade: 2048

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

4600 UN  1.100,0  1.200,0  1.300,0  4.600,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  301.848,50 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 69.000,00  73.140,00  77.528,40  82.180,10

 1.000,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 150/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

AGRICULTURA E PECUÁRIA

AGRICULTURA

DEFESA SANITARIA ANIMAL

DEFESA ANIMAL

02.06.01

20

604

0051

AÇÕES

Atividade: PARCERIA COM A FACULDADE Código da Atividade: 2049

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

13000 UN  3.000,0  3.500,0  4.000,0  13.000,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  43.746,16 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 10.000,00  10.600,00  11.236,00  11.910,16

 2.500,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 151/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

AGRICULTURA E PECUÁRIA

AGRICULTURA

PROMOCAO DA PRODUCAO VEGETAL

HORTA MUNICIPAL

02.06.01

20

601

0052

AÇÕES

Atividade: HORTA COMUNITARIA Código da Atividade: 2050

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  21.873,08 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 5.000,00  5.300,00  5.618,00  5.955,08

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 152/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

AGRICULTURA E PECUÁRIA

AGRICULTURA

ABASTECIMENTO

HORTA MUNICIPAL

02.06.01

20

605

0052

AÇÕES

Atividade: DISTRIBUICAO DE HORTIFRUTI Código da Atividade: 2051

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  412.526,29 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 94.300,00  99.958,00  105.955,48  112.312,81

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 153/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E ADOLESCENTE

ATEND E PROTECAO A CRIANCA E ADOLESCENTE

02.01.04

8

243

0054

AÇÕES

Projeto: VIAGENS, DESLOCAMENTOS, ATEND EMERGENCIAL Código do Projeto: 1005

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  17.498,46 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 4.000,00  4.240,00  4.494,40  4.764,06

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 154/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E ADOLESCENTE

ATEND E PROTECAO A CRIANCA E ADOLESCENTE

02.01.04

8

243

0054

AÇÕES

Projeto: CAPACITACAO Código do Projeto: 1006

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  26.247,69 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 6.000,00  6.360,00  6.741,60  7.146,09

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 155/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FINANÇAS

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

SENTENÇAS JUDICIAIS

02.03.01

4

123

0055

AÇÕES

Operação Especial: PRECATÓRIOS Código da Op. Especial: 0001

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  2.047.320,29 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 468.000,00  496.080,00  525.844,80  557.395,49

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 156/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

CONCESSAO DE CESTAS BASICAS

02.02.01

4

122

0056

AÇÕES

Atividade: CONCESSAO DE CESTAS BASICAS Código da Atividade: 2012

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

25920 UN  6.480,0  6.480,0  6.480,0  25.920,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  4.516.003,59 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 1.032.320,00  1.094.259,20  1.159.914,75  1.229.509,64

 6.480,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 157/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SAÚDE

ADMINISTRACAO GERAL

CONCESSAO DE CESTAS BASICAS

02.08.01

10

122

0056

AÇÕES

Atividade: CONCESSAO DE CESTAS BASICAS Código da Atividade: 2012

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

12960 UN  3.240,0  3.240,0  3.240,0  12.960,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  2.228.586,88 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 509.436,00  540.002,16  572.402,29  606.746,43

 3.240,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 158/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORDENADORIA DE ESPORTES E RECREAÇÃO

DESPORTO E LAZER

DESPORTO COMUNITARIO

EVENTOS DESPORTIVOS

02.05.06

27

812

0057

AÇÕES

Atividade: MATERIAIS ESPORTIVOS Código da Atividade: 2064

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  131.238,48 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 30.000,00  31.800,00  33.708,00  35.730,48

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 159/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORDENADORIA DE ESPORTES E RECREAÇÃO

DESPORTO E LAZER

DESPORTO COMUNITARIO

EVENTOS DESPORTIVOS

02.05.06

27

812

0057

AÇÕES

Atividade: JOGOS DE VERAO Código da Atividade: 2065

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  26.247,69 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 6.000,00  6.360,00  6.741,60  7.146,09

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 160/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORDENADORIA DE ESPORTES E RECREAÇÃO

DESPORTO E LAZER

DESPORTO COMUNITARIO

EVENTOS DESPORTIVOS

02.05.06

27

812

0057

AÇÕES

Atividade: CROSS COUNTRY Código da Atividade: 2067

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  8.749,23 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 2.000,00  2.120,00  2.247,20  2.382,03

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 161/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORDENADORIA DE ESPORTES E RECREAÇÃO

DESPORTO E LAZER

DESPORTO COMUNITARIO

EVENTOS DESPORTIVOS

02.05.06

27

812

0057

AÇÕES

Atividade: JUDO Código da Atividade: 2068

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  28.435,00 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 6.500,00  6.890,00  7.303,40  7.741,60

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 162/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORDENADORIA DE ESPORTES E RECREAÇÃO

DESPORTO E LAZER

DESPORTO COMUNITARIO

EVENTOS DESPORTIVOS

02.05.06

27

812

0057

AÇÕES

Atividade: LIGA SOROCABANA DE VOLEIBOL Código da Atividade: 2069

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  52.495,39 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 12.000,00  12.720,00  13.483,20  14.292,19

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 163/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORDENADORIA DE ESPORTES E RECREAÇÃO

DESPORTO E LAZER

DESPORTO COMUNITARIO

EVENTOS DESPORTIVOS

02.05.06

27

812

0057

AÇÕES

Atividade: COPA TV TEM DE FUTSAL MASCULINO Código da Atividade: 2070

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  10.936,54 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 2.500,00  2.650,00  2.809,00  2.977,54

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 164/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORDENADORIA DE ESPORTES E RECREAÇÃO

DESPORTO E LAZER

DESPORTO COMUNITARIO

EVENTOS DESPORTIVOS

02.05.06

27

812

0057

AÇÕES

Atividade: COPA RECORD DE FUTSAL FEMININO Código da Atividade: 2071

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  17.498,46 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 4.000,00  4.240,00  4.494,40  4.764,06

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 165/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORDENADORIA DE ESPORTES E RECREAÇÃO

DESPORTO E LAZER

DESPORTO COMUNITARIO

EVENTOS DESPORTIVOS

02.05.06

27

812

0057

AÇÕES

Atividade: CAMPEONATO MUNICIPAL RURAL Código da Atividade: 2072

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  43.746,16 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 10.000,00  10.600,00  11.236,00  11.910,16

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 166/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORDENADORIA DE ESPORTES E RECREAÇÃO

DESPORTO E LAZER

DESPORTO COMUNITARIO

EVENTOS DESPORTIVOS

02.05.06

27

812

0057

AÇÕES

Atividade: CIRCUITO DE DAMAS E XADREZS Código da Atividade: 2073

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  43.746,16 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 10.000,00  10.600,00  11.236,00  11.910,16

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 167/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORDENADORIA DE ESPORTES E RECREAÇÃO

DESPORTO E LAZER

DESPORTO COMUNITARIO

EVENTOS DESPORTIVOS

02.05.06

27

812

0057

AÇÕES

Atividade: JOGOS ABERTOS DA JUVENTUDE Código da Atividade: 2074

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  43.746,16 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 10.000,00  10.600,00  11.236,00  11.910,16

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 168/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORDENADORIA DE ESPORTES E RECREAÇÃO

DESPORTO E LAZER

DESPORTO COMUNITARIO

EVENTOS DESPORTIVOS

02.05.06

27

812

0057

AÇÕES

Atividade: JOGOS REGIONAIS Código da Atividade: 2075

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  153.111,56 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 35.000,00  37.100,00  39.326,00  41.685,56

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 169/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORDENADORIA DE ESPORTES E RECREAÇÃO

DESPORTO E LAZER

DESPORTO COMUNITARIO

EVENTOS DESPORTIVOS

02.05.06

27

812

0057

AÇÕES

Atividade: CAMPEONATO ESTADUAL DE FUTEBOL LIVRE Código da Atividade: 2076

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  65.619,24 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 15.000,00  15.900,00  16.854,00  17.865,24

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 170/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORDENADORIA DE ESPORTES E RECREAÇÃO

DESPORTO E LAZER

DESPORTO COMUNITARIO

EVENTOS DESPORTIVOS

02.05.06

27

812

0057

AÇÕES

Atividade: CAMPEONATO DE FUTSAL MASC/FEM Código da Atividade: 2077

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  34.996,92 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 8.000,00  8.480,00  8.988,80  9.528,12

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 171/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORDENADORIA DE ESPORTES E RECREAÇÃO

DESPORTO E LAZER

DESPORTO COMUNITARIO

EVENTOS DESPORTIVOS

02.05.06

27

812

0057

AÇÕES

Atividade: CORRIDA PEDESTRE Código da Atividade: 2078

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  48.120,77 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 11.000,00  11.660,00  12.359,60  13.101,17

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 172/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORDENADORIA DE ESPORTES E RECREAÇÃO

DESPORTO E LAZER

DESPORTO COMUNITARIO

EVENTOS DESPORTIVOS

02.05.06

27

812

0057

AÇÕES

Atividade: JOGOS ABERTOS DO INTERIOR Código da Atividade: 2079

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  13.123,84 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 3.000,00  3.180,00  3.370,80  3.573,04

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 173/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORDENADORIA DE ESPORTES E RECREAÇÃO

DESPORTO E LAZER

DESPORTO COMUNITARIO

EVENTOS DESPORTIVOS

02.05.06

27

812

0057

AÇÕES

Atividade: CAMPEONATO REGIONAL 3ª IDADE Código da Atividade: 2101

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  21.873,08 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 5.000,00  5.300,00  5.618,00  5.955,08

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 174/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

COORDENADORIA DE ESPORTES E RECREAÇÃO

DESPORTO E LAZER

DESPORTO COMUNITARIO

EVENTOS DESPORTIVOS

02.05.06

27

812

0057

AÇÕES

Atividade: CAMPEONATO MUNICIPAL Código da Atividade: 2102

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  43.746,16 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 10.000,00  10.600,00  11.236,00  11.910,16

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 175/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SAÚDE

ATENCAO BASICA

SAUDE BUCAL

02.08.01

10

301

0058

AÇÕES

Projeto: AQUISICAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE Código do Projeto: 1001

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  157.486,18 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 36.000,00  38.160,00  40.449,60  42.876,58

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 176/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SAÚDE

ATENCAO BASICA

SAUDE BUCAL

02.08.01

10

301

0058

AÇÕES

Atividade: PROMOCAO E PREVENCAO DA SAUDE BUCAL Código da Atividade: 2017

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

28000 UN  7.000,0  7.000,0  7.000,0  28.000,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  6.724.291,45 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 1.537.116,51  1.629.342,55  1.727.103,10  1.830.729,29

 7.000,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 177/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SAÚDE

ATENCAO BASICA

ATENCAO BASICA

02.08.01

10

301

0059

AÇÕES

Projeto: AQUISICAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE Código do Projeto: 1001

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  131.238,47 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 30.000,00  31.800,00  33.708,00  35.730,47

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 178/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SAÚDE

ATENCAO BASICA

ATENCAO BASICA

02.08.01

10

301

0059

AÇÕES

Atividade: MANUTENCAO NAS UNIDADES DE SAUDE Código da Atividade: 2018

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  12.248.924,80 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 2.800.000,00  2.968.000,00  3.146.080,00  3.334.844,80

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 179/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SAÚDE

ATENCAO BASICA

ATENCAO BASICA

02.08.01

10

301

0059

AÇÕES

Atividade: AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE Código da Atividade: 2019

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  6.561.924,00 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 1.500.000,00  1.590.000,00  1.685.400,00  1.786.524,00

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 180/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SAÚDE

ATENCAO BASICA

SAUDE DA FAMILIA

02.08.01

10

301

0060

AÇÕES

Projeto: AQUISICAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE Código do Projeto: 1001

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  87.492,32 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 20.000,00  21.200,00  22.472,00  23.820,32

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 181/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SAÚDE

ATENCAO BASICA

SAUDE DA FAMILIA

02.08.01

10

301

0060

AÇÕES

Atividade: PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA Código da Atividade: 2020

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  10.719.996,51 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 2.450.500,00  2.597.530,00  2.753.381,80  2.918.584,71

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 182/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SAÚDE

ASSIST.HOSPITALAR E AMBULATORIAL

SERVICO ATENDIMENTO MOVEL DE URGENCIA

02.08.01

10

302

0061

AÇÕES

Atividade: CUSTEIO DAS ATIVIDADES DO SAMU Código da Atividade: 2021

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

13536 UN  3.384,0  3.384,0  3.384,0  13.536,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  895.483,90 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 204.700,00  216.982,00  230.000,92  243.800,98

 3.384,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 183/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SAÚDE

ASSIST.HOSPITALAR E AMBULATORIAL

ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

02.08.01

10

302

0062

AÇÕES

Projeto: AQUISICAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE Código do Projeto: 1001

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  153.111,56 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 35.000,00  37.100,00  39.326,00  41.685,56

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 184/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SAÚDE

ASSIST.HOSPITALAR E AMBULATORIAL

ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

02.08.01

10

302

0062

AÇÕES

Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES NAS UNIDADES EXECUTORAS Código da Atividade: 2022

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  525.872,60 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 120.210,00  127.422,60  135.067,96  143.172,04

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 185/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SAÚDE

ASSIST.HOSPITALAR E AMBULATORIAL

ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

02.08.01

10

302

0062

AÇÕES

Atividade: AMBULATORIO DE ESPECIALIDADES - AMBESP Código da Atividade: 2024

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  131.238,48 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 30.000,00  31.800,00  33.708,00  35.730,48

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 186/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SAÚDE

ASSIST.HOSPITALAR E AMBULATORIAL

CENTRAL DE VAGAS E TRANSPORTE - CVET

02.08.01

10

302

0063

AÇÕES

Atividade: TRANSPORTE DE PACIENTES E ACOMPANHANTES Código da Atividade: 2025

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

12000 UN  3.000,0  3.000,0  3.000,0  12.000,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  8.292.000,00 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 2.073.000,00  2.073.000,00  2.073.000,00  2.073.000,00

 3.000,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 187/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SAÚDE

ASSIST.HOSPITALAR E AMBULATORIAL

CENTRO DE ATENCAO PSICOSSOCIAL - CAPS

02.08.01

10

302

0064

AÇÕES

Projeto: AQUISICAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE Código do Projeto: 1001

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  43.746,16 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 10.000,00  10.600,00  11.236,00  11.910,16

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 188/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SAÚDE

ASSIST.HOSPITALAR E AMBULATORIAL

CENTRO DE ATENCAO PSICOSSOCIAL - CAPS

02.08.01

10

302

0064

AÇÕES

Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES NAS UNIDADES EXECUTORAS Código da Atividade: 2022

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  1.120.000,00 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 280.000,00  280.000,00  280.000,00  280.000,00

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 189/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SAÚDE

ASSIST.HOSPITALAR E AMBULATORIAL

RESIDENCIA TERAPEUTICA

02.08.01

10

302

0065

AÇÕES

Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES NAS UNIDADES EXECUTORAS Código da Atividade: 2022

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  1.020.000,00 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 255.000,00  255.000,00  255.000,00  255.000,00

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 190/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SAÚDE

VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

GESTAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

02.08.01

10

305

0066

AÇÕES

Projeto: AQUISICAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE Código do Projeto: 1001

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  109.365,40 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 25.000,00  26.500,00  28.090,00  29.775,40

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 191/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SAÚDE

VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

GESTAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

02.08.01

10

305

0066

AÇÕES

Atividade: MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA Código da Atividade: 2026

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  2.986.550,34 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 682.700,00  723.662,00  767.081,72  813.106,62

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 192/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SAÚDE

VIGILANCIA SANITARIA

GESTAO DA VIGILANCIA SANITARIA

02.08.01

10

304

0067

AÇÕES

Projeto: AQUISICAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE Código do Projeto: 1001

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  43.746,16 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 10.000,00  10.600,00  11.236,00  11.910,16

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 193/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SAÚDE

VIGILANCIA SANITARIA

GESTAO DA VIGILANCIA SANITARIA

02.08.01

10

304

0067

AÇÕES

Atividade: MANUTENCAO DA VIGILANCIA SANITARIA Código da Atividade: 2027

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  1.398.783,47 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 319.750,00  338.935,00  359.271,10  380.827,37

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 194/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SAÚDE

ASSIST.HOSPITALAR E AMBULATORIAL

GESTAO SUS

02.08.01

10

302

0068

AÇÕES

Projeto: AQUISICAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE Código do Projeto: 1001

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  65.619,24 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 15.000,00  15.900,00  16.854,00  17.865,24

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 195/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SAÚDE

ASSIST.HOSPITALAR E AMBULATORIAL

GESTAO SUS

02.08.01

10

302

0068

AÇÕES

Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES NAS UNIDADES EXECUTORAS Código da Atividade: 2022

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  96.241,55 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 22.000,00  23.320,00  24.719,20  26.202,35

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 196/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SAÚDE

SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO

ASSISTENCIA FARMACEUTICA

02.08.01

10

303

0069

AÇÕES

Projeto: AQUISICAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE Código do Projeto: 1001

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  30.622,31 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 7.000,00  7.420,00  7.865,20  8.337,11

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 197/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SAÚDE

SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO

ASSISTENCIA FARMACEUTICA

02.08.01

10

303

0069

AÇÕES

Atividade: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS Código da Atividade: 2028

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

576000 UN  144.000,0  144.000,0  144.000,0  576.000,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  3.499.692,80 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 800.000,00  848.000,00  898.880,00  952.812,80

 144.000,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 198/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SAÚDE

SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO

ASSISTENCIA FARMACEUTICA

02.08.01

10

303

0069

AÇÕES

Atividade: MANUTENCAO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA Código da Atividade: 2029

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  346.469,59 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 79.200,00  83.952,00  88.989,12  94.328,47

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 199/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SAÚDE

SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO

DEMANDA JUDICIAL

02.08.01

10

303

0070

AÇÕES

Atividade: FORNECIMENTO DE MEDICAMNETOS POR ORDEM JUDICIAL Código da Atividade: 2030

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

184 UN  46,0  46,0  46,0  184,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  367.467,74 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 84.000,00  89.040,00  94.382,40  100.045,34

 46,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 200/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

SERVIÇOS MUNICIPAIS

URBANISMO

INFRA-ESTRUTURA URBANA

GESTAO DE OBRAS E SERVIÇOS

02.09.01

15

451

0071

AÇÕES

Projeto: PAVIMENTACAO URBANA Código do Projeto: 1019

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  9.829.762,15 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 2.247.000,00  2.381.820,00  2.524.729,20  2.676.212,95

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 201/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

SERVIÇOS MUNICIPAIS

URBANISMO

INFRA-ESTRUTURA URBANA

GESTAO DE OBRAS E SERVIÇOS

02.09.01

15

451

0071

AÇÕES

Projeto: OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA Código do Projeto: 1020

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  2.789.963,68 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 637.761,96  676.027,68  716.589,34  759.584,70

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 202/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

SERVIÇOS MUNICIPAIS

URBANISMO

SERVICOS URBANOS

GESTAO DE OBRAS E SERVIÇOS

02.09.01

15

452

0071

AÇÕES

Projeto: AQUISICAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE Código do Projeto: 1001

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  87.492,32 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 20.000,00  21.200,00  22.472,00  23.820,32

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 203/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

SERVIÇOS MUNICIPAIS

URBANISMO

SERVICOS URBANOS

GESTAO DE OBRAS E SERVIÇOS

02.09.01

15

452

0071

AÇÕES

Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS Código da Atividade: 2009

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  27.669.446,20 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 6.325.000,00  6.704.500,00  7.106.770,00  7.533.176,20

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 204/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

SERVIÇOS MUNICIPAIS

URBANISMO

SERVICOS URBANOS

GESTAO DE OBRAS E SERVIÇOS

02.09.01

15

452

0071

AÇÕES

Atividade: SERVICO DE UTILIDADE PUBLICA Código da Atividade: 2091

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  9.777.266,76 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 2.235.000,00  2.369.100,00  2.511.246,00  2.661.920,76

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 205/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

SERVIÇOS MUNICIPAIS

URBANISMO

SERVICOS URBANOS

GESTAO DE OBRAS E SERVIÇOS

02.09.01

15

452

0071

AÇÕES

Atividade: MANUTENCAO DE PRACAS E JARDINS Código da Atividade: 2092

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  70.453,63 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 16.105,10  17.071,41  18.095,69  19.181,43

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 206/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E ADOLESCENTE

ASSISTENCIA A CRIANCA E ADOLESCENTE

02.01.04

8

243

0072

AÇÕES

Projeto: AQUISICAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE Código do Projeto: 1001

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  4.374,62 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 1.000,00  1.060,00  1.123,60  1.191,02

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 207/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E ADOLESCENTE

ASSISTENCIA A CRIANCA E ADOLESCENTE

02.01.04

8

243

0072

AÇÕES

Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS Código da Atividade: 2009

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  582.261,39 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 133.100,00  141.086,00  149.551,16  158.524,23

 25,0



DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE

2017

4R Sistemas

ANEXO III - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES 

VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL - PLANEJ. 2018

SEÇÃO DE CONTABILIDADE Exercício:

Página: 208/ 208

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO

Município de:

Função:

Sub Função:

Programa:

ITARARE

X

Unid. Executora: Código da Unidade:

Código da Função:

Código da Sub Função:

Código do Programa:

FINANÇAS

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

02.03.01

99

999

0999

AÇÕES

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 9999

META FÍSICA META POR EXERCÍCIO

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA 2018 2019 2020 2021 META PPA

100 %  25,0  25,0  25,0  100,0

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$  2.337.854,99 

CUSTO FINANCEIRO 
2018 2019 2020 2021

 534.413,77  566.478,59  600.467,30  636.495,33

 25,0

ITARARE, 13 de Abril de 2018.


